
1 
 

                  
 
Uzávěrka Čt 1. listopadu  2018 
Název výzvy Fulbright Stipendium pro v ědce a p řednášející  2019/2020 
www https://www.fulbright.cz/stipendia/stipendium-pro-vedce-a-prednasejici/  
Zaměřeno na Dlouhodobé pobyty českých vědců a vysokoškolských pedagogů v USA, aby tam vedli výzkum 

a případně přednášeli v jakémkoli oboru s výjimkou klinické medicíny. 
Žadatel Postdok, juniorský výzkumník, seniorní výzkumník s českým občanstvím a trvalým pobytem v 

ČR 
Hostitelská 
organizace 

Vysoká škola v USA 

Očekávané 
výsledky 

Výzkumný projekt, předávání nabytých poznatků, výuka studentů, publikace pro širší veřejnost 

Vyhlášení  
Uzávěrka Čt 1. listopadu  2018 
Výsledky 
hodnocení 

Únor 2019 ústní výběrové kolo (15–20 min pohovor: cíle pobytu, důvody žádosti, využití 
výsledků po návratu do ČR, vysvětlení podstaty projektu pro laiky) 
Březen 2019 schválení nominací Správní radou Fulbrightovy komise 
Březen/duben 2019 příprava grantových dokumentů, zadání zdravotních formulářů... 

Podepsání 
smlouvy 

Květen 2019 podpis grantových dokumentů 
Květen/červen 2019 kompletace zdravotních formulářů u lékaře, schvalování pojištění 
Červenec/srpen 2019 vyřizování podkladů pro víza Fulbrightovou komisí, vystavení DS2019, 
žádosti o víza, koupě letenek, potvrzení afiliace s hostitelskou institucí 

Zahájení 
realizace 

Srpen 2019 

Ukončení 
realizace 

Červenec 2020 

Udržitelnost Návrat do České republiky, možnost předání nabytých poznatků: výuka studentů, publikace pro 
širší veřejnost…, následující 2 roky není možné získat pracovní vízum do USA 

Reportování Mid-Term Report 
Final Report 

Délka projektu 
(min-max) 

3–10 měsíců (kdykoli mezi srp nem 2019 – červen cem 2020) 

Alokace výzvy NA 
Rozpočet 
projektu (m-m) 

NA 

Úspěšnost >25 % 
Uznatelné 
náklady 

Monthly Maintenance Rate (MMR 1100–2000 USD) 
(1) Životní náklady  (MMR + 1500 USD měsíčně) ve formě kapesného v závislosti na 
průměrných nákladech v dané lokalitě; (2) Příspěvek na zpáteční letenku  (1300 USD + 500 
USD na každého rodinného příslušníka); (3) Základní zdravotní pojišt ění; (4) Jednorázový 
příspěvek na výzkum a další profesní rozvoj  (<5 měsíců 1000 USD, >5 měsíců 2000 USD) 
účast na konferencích, kurzy na univerzitě, odborné knihy, další materiál potřebný k 
úspěšnému dokončení výzkumného projektu v USA; (5) příspěvek na 1–2–3 rodinné 
příslušníky  (200–300–400 USD měsíčně). Fulbrightova stipendia jsou osvobozena od daní. 

Způsob 
financování 

ex-ante 

Jazyk žádosti English 
Poskytovatel Komise J. W. Fulbrighta, Karmelitská 17, 118 00 Praha, www.fulbright.cz 

Kateřina Kloubová , kloubova@fulbright.cz, +420 222 718 452 
Kód výzvy Fulbright Scholar 
Informace Stipendium podporuje dlouhodobé pobyty českých vědců a vysokoškolských pedagogů v USA, 

aby tam vedli výzkum a případně přednášeli v jakémkoli oboru s výjimkou klinické medicíny. 
Podmínky & 
omezení 

Žadatel má (1) české občanství, (2) trvalý pobyt v České republice, (3) velmi dobrou znalost 
angličtiny, (4) dosažený titul Ph.D. či jeho ekvivalent, (5) úspěšná vědecká nebo vysokoškolská 
pedagogická činnost, (6) pozvání z americké strany, zvací dopis musí obsahovat data 
předpokládaného pobytu v USA. 
Přednost mají uchazeči, kteří v USA dlouhodobě pracovně nepůsobili nebo nežili. 
Žadatel si může v 1 akademickém roce podat pouze 1 přihlášku do programů Fulbright. 



2 
 

Žádost 
obsahuje 

1) On-line přihláška (nepoužívat diakritiku), https://iie.embark.com/auth/login (žadatel) 
2) Životopis a seznam publikací (uveďte své ResearcherID, žadatel) 
3) Vlastní výzkumný projekt s přehledem použité literatury (žadatel) 
4) Pozvání americké instituce (žadatel & hostující instituce) 
5) Tři doporučující dopisy, a to online přímo jako součást elektronické přihlášky (doporučitelé) 
6) Kopie pasu (dvoustrana s fotografií žadatele, žadatel) 
7) Letter of support from home institution (požadováno v případě, že ani jeden z doporučujících 
dopisů není od zástupce z pracoviště žadatele; Projektová kancelář ÚOCHB) 

Kritéria 
hodnocení 

Kvalita p ředloženého projektu , publikační a další odborné aktivity žadatele. 
Obsah doporučujících dopisů. 
Důvody pobytu v USA, uplatnění získaných výsledků po návratu do ČR, přínos pro rozvoj 
oboru v ČR i pro rozvoj spolupráce v daném oboru s USA, potenciál žadatele k dalšímu 
profesnímu růstu, prezentační schopnosti. 

Výzkumná 
oblast 

Všechny obory s výjimkou klinické medicíny 

Seminář výzvy - 
IOCB kontakt V případě zájmu o podání stipendia kontaktujte, prosím, Projektovou kancelář ÚOCHB.  

Neváhejte se na nás kdykoli obrátit s prosbou o konzultaci, diskusi, pomoc. 
Tomáš Mozga, tomas.mozga@uochb.cas.cz, +420 220 183 178, +420 776 030 294 
Veronika Palečková, veronika.paleckova@uochb.cas.cz, +420 220 183 266 

Dokumenty ke 
stažení 

Fulbright Scholar 2019/2020 summary cz 
Fulbright Letter of Reference 
Fulbright Handbook for Czech Grantees cz 
Fulbright Preparing to Leave for the US 

 


